CITTA
DI ANDRIA

]

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 967 DEL 11/04/2018

Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-Politiche Comunitarie-Partecipazioni
Societarie-Risorse Umane

OGGETTO: COMPENSO E RIMBORSO SPESE AT COMPONENTI DEL COLLEGIO
DEI REVISORI DEI CONTI — IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2018 —
PERIODO: GENNAIO - LUGLIO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

o che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/07/2015 si é proceduto alla
nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Andria per il triennio 2015-
2017, con la quale si & provveduto a determinare il compenso spettante ai Revisori dei
Conti ammontante complessivamente ad € 72.862,87, cost distinto:

1. €31.226,94 al dott. CHIELLO Francesco, con funzione di Presidente,
2. €20.817,96 al Rag. LOBACCARO Nunzio, componente,
3. €20.817,96 al Dott. RATTI Giuseppe, componente;

o che nella suddetta Deliberazione di C.C. n. 23 del 27/07/2015, al punto n. 3 del
dispositivo, si stabiliva che ai componenti del Collegio spetta anche il rimborso per le
spese di viaggio;

o che con Determinazione Dirigenziale n. 1082 del 24/05/2016, veniva riconosciuto, cost
come stabilito nella sopra citata Delibera di C.C. 23 del 27/07/2015, il compenso
spettante ai Revisori dei Conti, per 1'anno 2016 ammontante complessivamente ad
€ 78.000,00, cost distinto:

- €72.862,87, quale compenso per i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti;
-€ 5.137,13 esente Iva, per spese di viaggio per i componenti del Collegio;

e che con Determinazione Dirigenziale n. 638 del 17/03/2017, veniva riconosciuto, cost
come stabilito nella suddetta Delibera di C.C. 23 del 27/07/2015, il compenso spettante ai
Revisori dei Conti, per I'anno 2017 ammontante complessivamente ad € 78.000,00, cost
distinto:

- €72.862,87, quale compenso per i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti;
-€ 5.137,13 esente Iva, per spese di viaggio per i componenti del Collegio;

2. che con Determinazione Dirigenziale n. 2809 del 16/12/2017, veniva impegnata per
’anno 2017, ad integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 638 del 17/03/2017, la

Pagina1ldi4 - Det. N. 967 del 11/04/2018



CITTA
DI ANDRIA

]

somma di € 1.000,00, cost come previsto al punto 3 della suddetta Delibera di C.C. n. 23
del 27/07/2015;

Ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra riportato, procedere ad impegnare per
’anno 2018, per il periodo Gennaio-Luglio, la somma di € 42.503,50 compresa Iva, quale
compenso per 1 Revisori dei Conti, per il periodo menzionato, cosi come stabilito con la sopra
citata Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/07/2015;

Ritenuto altresi, di impegnare € 3.500,00 esente Iva, quale presunta somma di rimborso,
per il periodo Gennaio-Luglio 2018, per le spese di viaggio ai Revisori dei Conti, cosl come
previsto al punto n. 3 del dispositivo della suddetta Delibera di C.C. n. 23 del 27/07/2015;

Visti:

o il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recente “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali”;

o il vigente Statuto Comunale;

o il vigente Regolamento di Contabilita;

Richiamate:

o la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12/04/2017 avente ad oggetto:
"Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 e relativi allegati (art. 151
del d.lgs n. 267/2000 e art. 10, d.Igs n. 118/2011)";

o la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 20/09/2017, avente ad oggetto:
“Approvazione Piano delle Performance 2017-2019:P.D.O. e P.E.G. su base triennale”;

o la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2018, avente ad oggetto: “Piano
delle Performance 2018-2020 ai sensi del comma 1-ter dell’art. 5 del D.Lgs.n.150/2009,
come modificato dal D.Lgs. n. 74/2017. Approvazione”;

o la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 24/10/2017, con la quale veniva
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della
programmazione finanziaria 2018-2020, nel rispetto dei termini fissati per legge;

o laDeliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 24/01/2018, con la quale veniva approvato
il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio relativo all’esercizio 2018;

o la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2018, avente ad oggetto: Esercizio
Provvisorio anno 2018. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2018;

o la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 15.03.2018 avente ad oggetto: “Nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della
programmazione finanziaria 2018-2020. Approvazione e presentazione al Consiglio ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 170 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii..

o la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.03.2018 avente ad oggetto:
Approvazione schema del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 e documenti

allegati;

Pagina 2 di4 - Det. N. 967 del 11/04/2018



CITTA
DI ANDRIA

Ritenuta la propria competenza nella qualitd di Dirigente del Settore, all’adozione del

presente provvedimento, giusta Decreto Sindacale n. 787 del 30/01/2018;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa richiamate che qui si intendono integralmente riportate:

1.

di riconoscere, cosi come stabilito nella Delibera di C.C. n. 23 del 27/07/2015, il
pagamento del compenso e delle spese di viaggio, ai componenti del Collegio dei Revisori
dei Conti, dietro presentazione di regolare fattura e di documentazione idonea per le
spese sostenute;

di impegnare al capitolo 41000, del Bilancio 2018 in corso di approvazione, la somma
complessiva ammontante ad € 46.030,50, per il periodo Gennaio-Luglio 2018, con
codifica P.I.C. 1.03.02.01.008, cos: distinta:

€ 42.503,50 compresa Iva, quale compenso per i componenti del Collegio dei Revisori
de1 Conti,

€ 3.500,00 esente Iva, per spese di viaggio per i componenti del Collegio;

di liquidare la somma di cui al punto 2) previa verifica del certificato di regolarita
contributiva;

di dare atto che si provvedera alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del
comma 2), art. 26 del D.Leg.vo n. 33/2013.

Pagina 3 di4 - Det. N. 967 del 11/04/2018



r CITTA
DI ANDRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 967 DEL 11/04/2018

OGGETTO: COMPENSO E RIMBORSO SPESE AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI
REVISORI DEI CONTI - IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2018 - PERIODO: GENNAIO -
LUGLIO.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-
Politiche Comunitarie-Partecipazioni Societarie-Risorse Umane
Vincenza Fornelli / INFOCERT SPA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet  per il  periodo della pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L‘accesso agli atti viene garantito tramite |'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si
riferisce, ai sensi e con le modalita di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
I'accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina4 di4 - Det. N. 967 del 11/04/2018



